永族宗函〔2023〕8号
永德县民族宗教事务局对县政协十届二次会议大山乡政协小组关于支持忙兑村大忙兑自然村

民族团结进步示范村建设

的建议提案答复函
大山乡政协小组：

你们在政协永德县第十届委员会第二次会议上提出的《关于支持忙兑村大忙兑自然村民族团结进步示范村建设的建议》（第102092号）提案，已由县政府办公室转交我局办理。收到提案后，我局高度重视该提案办理工作，及时召开了专题会议进行研究，结合工作实际，现答复如下：

首先感谢你们对我县民族工作的关心和支持，为全县民族团结进步事业出谋划策。提案提出：大忙兑自然村是一个少数民族聚居村，民族文化浓郁、群众朴实勤劳，现有农户117户908人，其中佤族116户904人，2022年大忙兑佤族群众大力支持全乡实施2500亩旱改水建设项目，发展水稻种植，有力夯实粮食安全根基，并积极进行烤烟、甘蔗生产，但是与红红火火的产业发展局面相较，村内的排水沟、村庄道路等基础设施滞后，与佤族群众对美好生活的向往有所差距，与县委、县政府正在开展的现代化绿美小康村建设有所差距。建议：县民宗局帮助协调大忙兑自然村民族团结进步示范村建设项目资金。

根据县委十四届三次全会暨县委经济工作会议精神，大山乡是四个民族团结示范带建设规划之一。为抓好示范带建设，县民族宗教局立足职能职责，积极组织实施民族团结进步示范村建设项目，大山乡忙兑村大忙兑自然村也已纳入民族团结进步示范村建设“十四五”规划之中。下步工作，我们将努力向上争取资金，让大忙兑民族团结进步示范村项目能够尽快得到实施，从而进一步巩固拓展脱贫攻坚成果，为乡村振兴作示范，为铸牢中华民族共同体意识奠定基础。

此复函。
2023年6月9日
   —2—
                                                                                       —3—